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Uudisrakennuksen rakentaminen As Oy Rauhankatu
19-21 nykyiselle piha-alueelle, vastauksia kaavoitta-
jan kysymyksiin

1. Yleistä
Tässä tekstissä pyrimme vastaamaan joihinkin kysymyksiin,
joita on tullut yleisötilaisuudessa.

Kaikkia pohjarakennustoimenpiteiden yksityiskohtia ei ole vie-
lä suunniteltu detaljitasolle, koska kyse on KVR-hankkeesta,
jossa rakentaja suunnittelee yksityiskohdat.

2. Kysymyksiä ja vastauksia
Seuraavassa olemme vastanneet niihin kysymyksiin, jotka
koskevat pohjarakentamista. Muiden alojen kysymyksiin em-
me ole ottaneet kantaa.

Kysymys 1: Toivoisimme yksityiskohtaisempaa tarkastelua
niistä toimenpiteistä, joilla voidaan ehkäistä maan ja raken-
nusten painumista naapuritonteilla. Kuinka uudisrakennukset
voidaan toteuttaa siten, että korttelissa sijaitsevien puutalo-
tonttien maaperä- ja perustusolosuhteet eivät muutu huo-
nommiksi suhteessa nykytilanteeseen eikä maaperän ja raken-
nusten painuminen lisäänny puutalotonteilla?

Vastaus 1: Yksityiskohtia ei ole vielä suunniteltu, joten niitä ei
ole olemassa. Pohjarakentamisen ohjeessa on todettu: ” Kaikki
tason +5,5 alapuolelle rakennettavat rakennuksen osat on teh-
tävä vesitiiviiksi, niin, että uudisrakennus ei pysyvässä lopputi-
lanteessa aiheuta naapureille painumaa. Kuivatusrakenteita,
kuten salaojia ei rakenneta tämän tason alapuolelle.” Tämä ta-
son on n. 1,0 – 1,5 m ylempänä kuin mitattu pohjaveden todel-
linen taso.
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Sivu 2Kysymys 2: Voidaanko uudisrakennukset rakentaa siten, ettei
pohjaveden pintaa alenneta edes rakennusvaiheessa? Millä kei-
noilla se olisi mahdollista?

Vastaus 2: Kaivannon yleiskaivuu on alimmillaan tasolla
+4,1, jotkut syvennykset, kuten hissikuilujen pohjat ja viemä-
rilinjat menevät tätä tasoa n 1 m syvemmälle. Työvaiheessa
näissä kohdin joudutaan vettä paikallisesti alentamaan. Vaiku-
tusaika on rajallinen ja sen vaikutus pohjaveteen naapuriton-
tilla todennäköisesti marginaalinen. Pohjaveden tasoa seura-
taan rakentamisen aikana asennetuista pohjavesiputkista (Lii-
te 1). Pohjarakentamisen ohjeessa on todettu:” Pohjaveden
tasoa ja naapureiden mahdollista painumaa seurataan työnai-
kana tontille asennetuista putkista sekä tarkkavaaituspulteis-
ta”. Mikäli jotain yllättävää havaitaan työvaiheessa, on työ
keskeytettävä ja selvitettävä, kuinka asia ratkaistaan.

Kysymys 3: Mitä tehdään / voidaan tehdä, jos huomataan, et-
tä maa ja/tai rakennukset painuvat/liikkuvat naapuritonteilla?

Vastaus 3: Keskeytetään työ ja pohditaan mikä liikkeen on
aiheuttanut ja kuinka se pysäytetään.

Kysymys 4: Miten öljyisen maan mahdollinen vaihtaminen
vaikuttaa pohjaveteen ja painumiseen? Miten maan vaihtami-
sesta aiheutuvia haittoja voidaan ehkäistä?

Vastaus 4: Kun öljyistä maata vaihdetaan puhtaisiin massoi-
hin, kaivetaan yleensä saven päällä esiintyviä kitkamaita. Kai-
vanto on suunniteltava ennen työhön ryhtymistä. Vaikutus
pohjavesiin on positiivinen, koska sen jälkeen poistetusta
maakerroksesta ei enää leviä öljyä lähiympäristöön.

Kommentti 1: Samalla olisi syytä korjata kirjoitusvirhe,
joka on selostustekstin sivulla 1. Kyseisellä sivulla maini-
taan ”Puutarhakadun reunalla sijaitseva kivitalo”, vaikka
lienee kyse Puistokadusta.

Vastaus kommenttiin 1: Tämä on korjattu jo 22.3.2018 päi-
vätyssä tekstissä. Onko kommentoijalla ollut mahdollisesti
vanha teksti käytössään?

Kommentti 2: Kannattaa varautua huleveden viivyttämiseen
ja imeyttämiseen. Savinen maa imee vettä huonosti, joten
kaikkia hulevesiä ei voi imeyttää. Puhuimme kuitenkin huleve-
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Sivu 3siasiantuntija Anna Räisäsen kanssa, että ainakin osa huleve-
sistä tulisi viivyttää naapuritonttien rajan vieressä olevalla ra-
kentamatta jätettävällä kaistaleella sellaisessa ojassa tai pai-
nanteessa, josta vettä pääsee imeytymään maahan. Tontin ra-
kentamatta jätettävät osat tulee säilyttää vettä läpäisevinä (eli
niitä ei saa esimerkiksi asfaltoida).

Vastaus kommenttiin 2: Hulevettä ei voi imeyttää saveen,
kallioon eikä oikein kunnolla moreeniinkaan. Sitä paitsi mo-
reenikerros kallion päällä on tällä tontilla hyvin ohut. Lisäksi
pitää miettiä imeytetäänkö hulevettä saven alle pohjaveteen
vai saven päällä oleviin kerroksiin orsivedeksi. Imeytystä voi-
daan yrittää erillisillä kaivoilla, mutta olen pessimistinen onnis-
tumisen suhteen. Rankkaa sadetta ei voi imeyttää, mutta hil-
jaisella sateella se voi olla mahdollista. Imeytystä ei tietääkse-
ni ole tässä vaiheessa suunniteltu. Vaarana tällaisessa imey-
tyksessä voi olla se, että aiheutetaan vesivahinko johonkin
kohtaan joko tontilla tai naapurirakennuksissa.
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Liitteet 1. Pohjaveden mittauskortit, 2 s.


